2

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24  декабря   2020  года 								           № 780
п. Дубровка

	«Об утверждении  Порядка завершения операций по исполнению бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области в текущем финансовом году».

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области в текущем финансовом году.

Глава  администрации
Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев

______________Е.В. Макарова

Утверждён
Постановлением администрации
Дубровского района
[bookmark: _GoBack]От 24 декабря 2020 г. №780

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА
ДУБРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказа финансового управления Брянской области № 96 от 25.09.2008 года исполнение бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области завершается в части кассовых операций по расходам бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области - 31 декабря текущего финансового года.
2. Главным распорядителям средств  бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области:
при необходимости перераспределения ассигнований,  предусмотренных сводной  бюджетной  росписью на текущий год, представить в администрацию Дубровского района обращение о перераспределении ассигнований не позднее 31 декабря текущего финансового года, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда, безвозмездных поступлений из областного и федерального бюджетов;
по разделу «Межбюджетные трансферты» обеспечить перечисление средств бюджетополучателям не позднее 31 декабря текущего финансового года.
3. В целях завершения операций по расходам и источникам
финансирования дефицита бюджета отдел № 9 Управление Федерального казначейства по Брянской области принимает от главных распорядителей средств бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области	(главных администраторов источников финансирования дефицита	бюджета) до 31 декабря текущего финансового года включительно:
платежные документы для доведения объемов финансирования за исключением случаев, установленных пунктом 2;
платежные документы для осуществления кассовых выплат по расходам и	источникам финансирования дефицита бюджета
Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
4. Получатели средств бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
(администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Брянской области платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном
порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат не позднее 31 декабря текущего финансового года включительно, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - до 31 декабря текущего финансового года включительно.
5. Орган казначейства осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на основании платежных документов, указанных в пункте 4 до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
6. Неиспользованные  остатки средств на счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года перечисляются органами казначейства платежными поручениями на балансовый счет № 40204 «Средства местного бюджета» за вычетом суммы средств, необходимых для использования получателями средств бюджета Дубровского городского  поселения Дубровского муниципального района Брянской области в два последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со счета № 40116.
В последний рабочий день текущего финансового года администрация Дубровского района на основании информации  органа казначейства отзывает объемы финансирования с лицевого счета главного распорядителя средств бюджета  Дубровского  городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области».
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете № 40116 не допускается.
7. После завершения операций по принятым денежным обязательствам завершившегося года остаток средств на едином счете бюджета подлежит учету в качестве остатка на начало следующего года.